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Som de fleste nok er bekendt blev HANGAR 2 byggeprocessen sat på pause i sensommeren efter 
færdiggørelse af hangar fundamentet, parkerings plads samt omkringliggende jordarbejde var 
blevet færdiggjort. 
 

Desværre blev den nu færdige del af byggeriet væsentlig mere kostbar end budgetteret grundet 
flere omstændigheder. Især var myndighedskravene til byggeri blevet skærpet i væsentlig grad 
siden DaSK opførte Hangar 1, men også jordarbejdet endte med at koste dyrt. 
 

Disse fakta var årsagen til at byggeriet blev sat på pause indtil de ekstra omkostninger var dækket 
ind i form af et revideret byggeribudget. 
 

Bestyrelsen har siden byggestoppet arbejdet intenst med at få restfinansieringen på plads. Dette 
arbejde er nu tilendebragt med et positivt resultat, idet 2 anonyme DaSK medlemmer har stillet 
midler til rådighed under yderst rimelige vilkår. 
 

Dette muliggør en færdiggørelse af hangar 2, dog muligvis uden fuld refinansiering af porte i nord 
og syd gavlene. 
 

Med ovenstående in mente har DaSK anmodet GIVE STAAL A/S om at sætte produktion af 
spærene i gang med en forventet levering i uge 50 eller 51. 
Levering af spær er koordineret med HERBORG TØMRE & SNEDKERFORETNING fra Videbæk som 
er ansvarlig for selve bygningen.  
Vi overvejer at bidrage med opsætning af ydervægge, det kommer dog an på om vi har mandskab 
nok. 
 

Der arbejdes i øjeblikket videre med alternative løsninger til kravet om beklædning af alle spær 
samt røg udluftning. Det er endnu lidt usikkert om vi selv kan udføre dette arbejde eller om der 
kræves autoriseret installatør. 
 

Tilbageværende opgaver forventes udført af frivillig arbejdskraft, herunder montering af porte og 
ikke mindst brandisolering at samtlige stålspær. Det er mega stor opgave, som vil tage flere 
måneder at fuldføre. 
 

Bestyrelse forventer at HANGAR 2 projektet er ibrugtagnings klar sent på foråret/tidlig sommer 
2026, så hangaren også kan tages i brug til VGC rallyet i juli. 
 
På vegne af Bestyrelsen 
Klaus Degner 
 
 
PS: Referatet fra bestyrelsesmøde nr. 138 er uploadet til medlemsområdet. 
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